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Ein numismatischer Dank den Alltagshelden

Artikelnummer: 1028144

e Im offiziellen Blister!
e Danksagung an Alltagshelden!

Material:
Qualitat:
Auflage:
Land:

Nominal:

Wahrungseinheit:

Jahrgang:
Gewicht:

Durchmesser
(mm):

Dicke (mm):

Kupfer/Nickel/Messing
pragefrisch (pfr.)
300.000

Frankreich

2

Euro

2020

8.500

25.75

2.200

Die Medizin hat in Frankreich eine groRe Tradition. Bereits 11 Mal wurden franzosische Forscher und Mediziner
fiir ihre Leistungen mit einem Nobelpreis ausgezeichnet. Namen wie Louis Pasteur oder Marie Curie sind
weltberiihmt. Die alteste heute noch bestehende medizinische Forschungseinrichtung der Welt, die
medizinische Fakultat der Universitat Montpellier, feierte 2020 ihr 800. Jubildaum.

Frankreich wiirdigt aus diesem Anlass die bahnbrechenden Leistungen seiner medizinischen Forschung mit
einer 2-Euro-Gedenkmiinze. Das Besondere: Die Miinze ist in eine offizielle Coin Card eingebettet. Ein Muss

(nicht nur) fiir 2-Euro-Sammler!
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